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Punkt 72: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-9-12



Godkendelse af dagsorden 

ØKONOMI 
  
  
Sagen afgøres af 
Børne- og Familieudvalget 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 73: Pædagogisk tilsyn i dagtilbud

28.06.08-K09-1-14

Bilag

Manual, pædaogisk tilsyn



Pædagogisk tilsyn i dagtilbud 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen er jf. Dagtilbudslovens § 5 forpligtet til at føre pædagogisk tilsyn med kommunale dagtilbud 
samt dagtilbud, der er beliggende i kommunen og oprettet efter Dagtilbudsloven og hvori der indgår kommunal 
finansiering. Pædagogisk tilsyn skal som udgangspunkt gennemføres hvert andet år. 
  
Der har siden medio august 2014 været ført pædagogisk tilsyn med alle kommunale 0-6 års dagtilbud samt to 
private institutioner, der er beliggende i Faxe kommune. 
  
Ansvaret for det pædagogiske tilsyn varetages af Center for Børn & Undervisning. 
  
Med sagen fremlægges orientering om status for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Faxe Kommune. 
  
Selve tilsynets udformning 
Tilsynsbesøget foregår dels som rundvisning i institutionen og dels som et dialogbaseret møde mellem institutionens 
leder, evt. souschef og/eller medarbejderrepræsentant og centrets repræsentanter. Der afsættes 2 timer til tilsynet, 
eksklusiv referatskrivning.  
  
De pædagogiske tilsyn føres ved hjælp af en politisk vedtaget manual fra 2007, der er baseret på institutionens 
arbejde på en række punkter herunder pædagogiske læreplaner, sprogarbejdet, inklusion, forældresamarbejde mv.  
  
Observationspunkter via de pædagogiske tilsyn 
Tilsynet er en lovmæssig sikring af den pædagogiske praksis og skal ses som led i den fortsatte udvikling af kvalitet 
i kommunens dagtilbud. Der er tale om både en udviklings- og en myndighedsopgave. 
  
Følgende punkter er observationer, der er af generel karakter og gældende i samtlige institutioner: 
  

l Der arbejdes på baggrund af gældende lovgivning og retningslinjer 

l Der er engagerede og omstillingsparate medarbejdere 

l Der er arbejdes med politisk besluttede indsatsområder (sprogindsats og alkoholpolitikken) 

l Der arbejdes systematisk og struktureret med læreplanstemaerne (personlige kompetencer, sociale 
kompetencer, sprog, krop og bevægelse, natur og naturfænomener samt kulturelle udtryksformer og værdier) 

l Det politisk vedtagne Kompetencehjul anvendes. 

l Der er vedligeholdte, gennemtænkte og inspirerende udearealer 

l Der skabes rum for udvikling, læring og trivsel samt det gode børneliv med fokus på det hele barn. 

  
Hvad giver de pædagogiske tilsyn anledning til?  
De pædagogiske tilsyn giver anledning til, at der fremadrettet er opmærksomhed på at arbejde mere systematisk og 
organiseret med evalueringer af det pædagogiske arbejde. Der er som følge heraf behov for at udvikle metoder til 
evaluering af aktiviteter og det daglige pædagogiske arbejde. 
  
At der er et fokus på muligheder for at arbejde endnu mere forskningsbaseret. 
  
Sprog har i en årrække været et politisk indsatsområde og det er tydeligt at denne indsats indgår som en naturlig del 
af det pædagogiske arbejde. De særlige sprogindsatser som Sprogpakken, forskningsprojektet Fart på Sproget, 
Styrk Sproget og at de sprogansvarlige er organsiseret i et netværk, har medvirket til, at arbejdet med sprog er 
blevet en del af dagligdagen og at medarbejderne via disse tiltag, er blevet opkvalificeret på dette område.  
  



  
Det giver anledning til, at det på sigt vil være relevant, at udpege et nyt politisk indsatsområde, som sættes i en 
børnepolitisk kontekst. 
  
Det nuværende tilsynsmateriale/ tilsynsmanuel blev vedtaget i 2007 og der er behov for, at der udarbejdes en ny 
manual med henblik på at styrke kvaliteten i dagtilbud.  
  

Lovgrundlag 
Dagtilbudsloven 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  
Sagen afgøres af 
Børne- og Familieudvalget 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller,  
  

l at orientering om pædagogiske tilsyn tages til efterretning, 

  

l at der udarbejdes nyt materiale til udførelse af det pædagogiske tilsyn 

  

BESLUTNING 
Sagen sendes tilbage til administrationen, idet udvalget ønsker en yderligere belysning af tilsynet. 



Punkt 74: Sundt frokostmåltid i dagtilbud for perioden 1.8.15 - 31.7.17.

28.03.04-P00-1-14

Bilag

Beregningsark -Takstberegning frokostordning 2015



Sundt frokostmåltid i dagtilbud for perioden 1.8.15 - 31.7.17. 

Sagsfremstilling 
I januar 2010 trådte loven vedrørende frokostordning i daginstitutioner i kraft, hvilket betyder, at alle børn i 
daginstitutioner skal tilbydes et sundt frokostmåltid hver dag. Det er kommunens opgave at indføre og administrere 
ordningen i henhold til de lovgivningsmæssige rammer. 
  
I Faxe Kommune har frokostordningen været indført siden 1. august 2011. På den baggrund vedtog Byrådet den 14. 
oktober 2010 retningslinjer og rammer for den kommunale frokostordning i Faxe Kommune. 
  
Ifølge Dagtilbudsloven skal forældrene mindst hver andet år og højst én gang om året have mulighed for at stemme 
om til- og/ eller fravalg af frokostordningen.  
  
Køkkentyper og madordninger 
Alt afhængig af institutionens køkkenstatus – produktionskøkken og/ eller anretterkøkken - kan der laves mad på 
institutionen eller maden skal leveres udefra. 
  
Forældrene har mulighed for at vælge mellem følgende madordninger: 

l den kommunale frokostordning 

l den forældrearrangerede frokostordning, hvor forældrebestyrelsen i daginstitutionen fastsætter, hvordan 
madordningen konkret skal tilrettelægges 

l fravalg, børnene medbringer madpakker hjemmefra 
 

Fra- eller tilvalg af frokostordningen 
Loven fastætter, at frokostordningen kan fravælges ved at et simpelt flertal af samtlige indskrevne børns forældre i en 
institution, fravælger ordningen. 
  
Det er ikke nok, at et simpelt flertal af de forældre, der deltager i afstemningen, fravælger ordningen. Alle forældre 
skal tælles med i afstemningsresultatet – også selv om de ikke har stemt. 
  
Forældre har én stemme pr. indskrevet barn, der går i institutionen. Det er centralt at understrege, at der ved 
afstemningen udelukkende kan afgives ønske om fravalg, og at der derfor ikke kan stemmes ”ja” til ordningen. Hvis 
forældre ikke ønsker at afgive ønsker om fravalg, vil det i praksis tælles som en tilslutning til ordningen. 
  
I aldersintegrerede institutioner bliver afstemningen opdelt i afdelinger (vuggestue og børnehave). 
  
Alle forældrebestyrelser på dagtilbudsområdet skal senest den 1. februar 2015 modtage tilbud om at indgå i den 
kommunale frokostordning gældende fra den 1. august 2015.  
  
Nuværende ordninger 
I Faxe Kommune har forældrene fra Børnehuset Frøen (børnehaveafdeling) og Dalby Børnehus (vuggeafdeling) valgt 
den kommunale frokostordning. I vuggestuerne i Børnehuset Frøen og Regnbuen har forældrene valgt den 
forældrearrangerede frokostordning. 
  
Leverandør 
”Fru Hansens Kælder” er nuværende leverandør til den kommunale frokostordning. ”Fru Hansens Kælder” bruger ca. 
80 % økologiske varer og har netop etableret et samarbejde med ”Hanegal” med henblik på øget økologi. Målet er 
90 % i løbet af 2015, og der er et gensidigt ønske om at fortsætte dette samarbejde. 
  
Evaluering af nuværende frokostordning 
Institutionernes tilbagemelding om den kommunale frokostordning er, at der er en generel tilfredshed med maden, 



og der er en god dialog med leverandøren af frokostordningen ”Fru Hansens Kælder” vedrørende maden. 
Udfordringerne er, at der ikke er tildelt tilstrækkelig køkkentid til denne opgave, hvilket betyder, at den enkelte 
institution er nødt til at anvende driftsmidler til at løfte opgaven. Der er på baggrund heraf, et ønske fra institutionerne 
om at køkkentiden, der bliver tildelt pr. barn pr. dag, øges fra 3 minutter til 4 minutter pr. barn pr. dag. 
  
Der er stor tilfreds med den forældrearrangerede madordning og det betragtes som en fordel, at maden tilberedes i 
institutionen – børnene følger med i forberedelserne, der dufter af mad, og der er mulighed for variation af kosten.  
  
Vedrørende takst 
Taksten for den kommunale frokostordning fastsættes på baggrund af de faktiske udgifter forbundet hermed og er et 
tilbud ud over kerneydelsen.  
  
Taksten har siden 1. august 2013 været fastsat på baggrund af 3 minutters tilberedningstid dagligt pr. barn pr. dag, 
hvilket i 2014 har udgjort kr. 586 pr. barn månedligt. Fra 1. januar 2015 udgør taksten 600 kr. pr. måned. 
  
Der er ifølge dagtilbuddene et behov for at tilberedningstiden øges, hvilket betyder, at taksten for frokostordningen vil 
stige. 
  
En ændring af taksten forudsætter, at der træffes en beslutning i Byrådet herom. 

Lovgrundlag 
Dagtilbudsloven 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  
Sagen afgøres af 
Børne- og Familieudvalget 

INDSTILLING 

l At tilbud om frokostordning pr. 1.august 2015 gælder for 1 år frem til 31. juli 2016, og at sagen skal tages 
op igen i oktober 2015 grundet de fremtidige strukturelle ændringer 
 

l At ”Fru Hansens Kælder” fortsætter som leverandør til den kommunale frokostordning 

  

l At alle forældrebestyrelser i Faxe Kommunes dagtilbud ultimo november 2014 modtager tilbud om 
kommunal frokostordning gældende fra 1. august 2015 – og at forældrebestyrelserne har deadline for 
tilbagemelding til Center for Børn & Undervisning om fravalg den 12. januar 2015 
 

l At forslag om at tilberedningstiden øges fra 3 minutter til 4 minutter pr. barn pr. dag, indgår i 
budgetprocessen for 2016. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 75: Orientering vedrørende antallet af indmeldte børn i fritidshjem,
fritidsklub, juniorklub og SFO

28.06.04-P00-1-14

Bilag

Oversigt over indmeldte



Orientering vedrørende antallet af indmeldte børn i fritidshjem, fritidsklub, 
juniorklub og SFO 

Sagsfremstilling 
Udvalget blev den 24. juni 2014 orienteret om ændring af åbningstiden i fritids- og klubtilbud i forlængelse af 
skolereformen pr. 1. august 2014. 
  
I sagen blev det fremlagt, at der er et forventet fald på ca. 10 % indmeldte børn grundet den længere skoledag og at 
dette skal genvurderes i november 2014. 
  
Med denne sag fremlægges et overblik over status på indmeldte børn i Faxe Kommunes pasningstilbud for børn fra 
0. klasse - 7. klasse. 
 
Forudsætningerne for budgetlægningen for 2014, herunder ændring af åbningstiden i forlængelse af skolereformen, 
var dels en regulering jf. den demografiske udvikling af børnetallet samt en forventet nedgang af indmeldte børn på 
10 %. 
  
Den forventede nedgang på 10 % skyldes den længere skoledag og dermed et mindre behov for pasning. Færre 
børn i pasningstilbud betyder færre udgifter til pasning og denne mindre udgift er indregnet som medfinansiering af 
folkeskolereformen. 
  
Opgørelsen viser, at der fra september 2013 - september 2014 har været en nedgang i børnetallet for 0. - 7. klasse 
elever på ca. 2 %. Antallet af indmeldte børn viser et fald på ca. 10 %. 
Faldet af antallet af indmeldte, korrigeret for den demografiske udvikling, er derfor på ca. 8 %. 
  
I nedenstående tabel er et samlet overblik over fordelingen af antal indmeldte børn i henholdsvis 2013 og 2014. 
  

  
  
Udfordringer 
I forhold til fritids- og klubtilbuddenes åbningstid er det en udfordring at have et tilbud som kan tilgodese, at børnene 
kan gå direkte fra skole og til klubtilbud, idet åbningstiden dels er reduceret og dels varierer alt afhængig af, hvornår 
de enkelte klasser og klassetrin har fri fra skole. 
  
Færre indmeldte børn har ligeledes indflydelse på fritids- og klubtilbuddenes økonomi grundet princippet om, at 
pengene følger barnet. Det betyder, at det er en udfordring i forhold til personaleressourcer og muligheden for at 
opretholde et attraktivt tilbud. 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 
Dagtilbudsloven 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  

  2013 2014 ændring angivet i % 

Fritids- og 
juniorklub, 
fritidshjem 

794 679 -115 -14,48 
  

SFO 1205 1113 -92 -7,63 

          

i alt 1999 1792 -207 -10,3 



  
Sagen afgøres af 
Børne- og Familieudvalget 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 76: Overgange fra det specialiserede børneområde til voksenområdet

27.24.06-A00-1-14

Bilag

Bilag 1: Tværgående samarbejde om unge juni 2012doc



Overgange fra det specialiserede børneområde til voksenområdet 

Sagsfremstilling 
Efter byrådets beslutning om ny centerstruktur den 9. oktober er myndigheden på børne- og voksenområdet samlet 
under én leder pr. 1. december 2014.  
 
Baggrunden for sammenlægningen af hele det specialiserede område i Center for Social & Beskæftigelse er blandt 
andet at sikre bedre overgange mellem børneområdet og voksenområdet. Der arbejdes nu på en analyse, der skal 
skabe overblik over nuværende tværfaglige indsatser og samarbejder. Dette arbejde skal danne grundlag for at 
videreudvikle den helhedsorienterede tilgang i opgavevaretagelsen.  
  
På det specialiserede myndighedsområde arbejdes der på nuværende tidspunkt efter en samarbejdsaftale om 
overgange til voksenlivet, der skal sikre en god overlevering af sager fra børn- og ungeafdelingen til visitation 
handicap & psykiatri. Proceduren har været gældende siden 2012 (se bilag). 
  
Afhængig af den unges behov foregår overlevering af sager ved:  

l møde i en tværgående ungegruppe, bestående af medarbejdere fra jobcenter, børn og ungeafd., 
ydelseskontor, PPR, Misbrugsrådgivningen ad hoc, social og handicap samt UU, eller 

l sagsspecifik overlevering pr. mail eller telefon.  

  
I sager, hvor unge er i gang med job eller uddannelsesforløb er proceduren, at der ikke nødvendigvis sker 
overlevering før borger er 18 år. 
  
Nu hvor børne- og voksenområdet er samlet i samme center og under samme leder ønsker man at indføre en samlet 
visitation på det specialiserede område og en ny procedure for visitation i sager fra 1. december.  
  
Der foreslås derfor oprettet tre visitationsudvalg  

l 0-14 år,  

l 15-25 år  

l 26+  

Visitationsudvalgene skal altså se ud over de traditionelle skelnen mellem børn 0-18 år og voksen 18+ år.  
  
I visitationsudvalget deltager sagsbehandlere på de sager, der behandles, faglige koordinatorer og leder af 
myndighedsområdet.  
  
Til grund for visitationsudvalgets behandling af sagen skal foreligge en sag, hvor det dokumenteres at alle relevante 
samarbejdspartnere er inddraget i sagen. I forhold til 15-25 årige især Jobcenter og Ungdommens 
Uddannelsesvejledning.  
  
Visitationsudvalgene for borgere under 15 eller over 25 år foregår som hidtil. På den måde bevares de eksisterende 
velfungerende helhedsorienterede samarbejdsrelationer for disse aldersgrupper. 
  
Myndigheden på børne- og voksenområdet samles på samme adresse, Tingvej 7 i Haslev, senest fra januar 2015.  
  
I første halvår 2015 evalueres den ændrede visitationsform, og dette vil indgå i forslag til fremtidige indsatser til 
styrkelse af kvaliteten i opgaveløsningen gennem øget tværfaglighed og helhedsorientering. Der vil på baggrund af 
dette arbejde ske en justering af hele visitationsarbejdet.  
  
Sagen fremlægges enslydende i Børne- og Familieudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget. 

Lovgrundlag 



Lov om social service.  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Sagen afgøres af 
Børne- og Familieudvalget 
Social- og Sundhedsudvalget 

INDSTILLING 
Center for Social & Beskæftigelse indstiller,  
  

BESLUTNING 
Godkendt. 

at der etableres et samlet visitationsudvalg for aldersgruppen 15-25 år. 



Punkt 77: Etablering af Tandklinik på Faxe Sundhedscenter -
anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb

82.20.00-P20-1-14



Etablering af Tandklinik på Faxe Sundhedscenter - anlægsbevilling samt 
frigivelse af rådighedsbeløb 

Sagsfremstilling 
Der blev på Byrådsmødet den 19. juni 2014 besluttet, at der skal etableres én samlet kommunal tandklinik på Faxe 
Sundhedscenter således, at klinikken vil kunne varetage den fulde vederlagsfrie forebyggende og behandlende 
tandpleje for alle børn og unge i alderen 0-18 år, med folkeregisteradresse i Faxe Kommune, samt 
omsorgstandpleje. 
  
I anlægsbudgettet for 2015-2016 er der afsat 12,2 millioner kr. til etablering af Kommunal Tandklinik, fordelt med 6,1 
millioner kr. i 2015 og 6,1 millioner i 2016. 
  
Anlægsperioden forventes at være afsluttet således, at klinikken kan tages i brug medio 2016. 
  
Rådighedsbeløbene forventes anvendt til: 
  
  

  

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser idet de 12,2 millioner kr. er afsat i anlægsbudgettet.  
  
Sagen afgøres af 
Byrådet 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller, 
  
- at der gives en anlægsbevilling på 12.200.000 kr. fordelt med følgende rådighedsbeløb: 
 

¡ 6.100.000 mio. kr. i 2015  

¡ 6.100.000 mio. kr. i 2016 
 

- at det budgetterede rådighedsbeløb i 2015 på 6.100.000 kr. frigives 

BESLUTNING 
Anbefales. 

  2015 2016 

Udbud og licitation 500.000   

Dentalrådgivning og it 500.000 250.000 

Byggerådgivning 500.000 250.000 

Håndværkerudgifter 2.050.000 2.950.000 

Uforudsete udgifter 250.000 350.000 

Inventar og dentaludstyr 2.300.000 2.300.000 

i alt  6.100.000 6.100.000 





Punkt 78: Godkendelse af anlægsregnskab - Plan for Faxe By

28.00.00-A00-1683-11

Bilag

103_BFU 514104 Plan for Faxe By (Dagtilbudsstruktur) ANLÆG



Godkendelse af anlægsregnskab - Plan for Faxe By 

Sagsfremstilling 
Det fremgår af kommunens gældende "Principper for Økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt 
anlægsregnskab i følgende tilfælde: 
  

l Bruttoudgifter/indtægter udgør 2 mio. kr. eller mere 

l Regnskabet afviger mere end +/- 30 % fra bevillingen (gælder både udgifts/indtægtsbevillinger) og at 
nettoforbruget udgør mere end 500.000 kr. 

l Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen 

  
Herudover kan det ved særlige tilfælde være nødvendigt at fremlægge et særskilt anlægsregnskab.  
  
I forbindelse med dette anlægsregnskab skal der optages pant i en selvejende institution og derfor fremlægges 
anlægsregnskabet særskilt. 
  
Center for Børn & Undervisning har derfor udarbejdet anlægsregnskab for "Plan for Faxe By" med følgende 
hovedtal: 
  

  
Regnskabet er vedlagt som bilag. 
  
I driftsoverenskomsten med Faxe Menighedsbørnehave fremgår det af § 17, at "De udgifter, som Faxe Kommune 
har afholdt og fremadrettet afholder til institutionens om- eller tilbygning, ekstraordinær vedligeholdelse og 
ekstraordinær anskaffelse af inventar betragtes som lån og skal sikres ved pant i institutionens ejendom. 
Pantsikrede lån nedskrives over en årrække, sædvanligvis 20 år." 
  
Da udgifterne på dette anlæg vedr. Faxe Menighedsbørnehave falder under denne paragraf, skal der derfor sikres 
pant i institutionens ejendom. 
  
Da udgifterne til Faxe Menighedsbørnehave senest er afholdt i 2012 foreslås det, at lånet der pantsikres i 
ejendommen nedskrives med 2/20 af beløbet, således at år 2013 og 2014 er med til at nedskrive lånet.  
  
Det samlede lån til institutionen der skal pantsikres udgør herefter 394.359 kr. som nedskrives over 18 år. Lånet 
forfalder herudover til betaling ved driftsoverenskomstens ophør eller hvis ejendommen overdrages til andre. 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 
Faxe Kommunes principper for økonomistyring - bilag 7.1 
Driftsoverenskomst mellem Faxe Kommune og den selvejende institution Faxe Menighedsbørnehave. 

ØKONOMI 
Det forventede træk på Faxe Kommunes kassebeholdning reduceres med 66.930 kr. 
  

Forbrug Myredal (i dag Børnehuset Heimdal) 1.209.220 

Forbrug Faxe Menighedsbørnehave (i dag Kridthuset) 438.177 

Samlet Forbrug 1.647.397 

Bevilling 1.714.327 

Mindre forbrug 66.930 



  
Sagen afgøres af 
Byrådet 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller: 
  

l at regnskabet godkendes 

l at Børne- og Familieudvalget tildeles en anlægsbevilling på -66.930 kr. 

l at bevillingen udlignes via kassebeholdningen 

l at der sikres pant i Kridthusets ejendom på 394.359 kr. 

BESLUTNING 
Anbefales. 



Punkt 79: Godkendelse af anlægsregnskab´- Tandklinik på Faxe
Sundhedscenter (rør- og kabelføring)

29.15.00-A01-1-12

Bilag

103_BFU 485081 Tandklinik Faxe Sundhedscenter (rør- og kabelføring)



Godkendelse af anlægsregnskab´- Tandklinik på Faxe Sundhedscenter (rør- og 
kabelføring) 

Sagsfremstilling 
Det fremgår af kommunens gældende "Principper for Økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt 
anlægsregnskab i følgende tilfælde: 
  

l Bruttoudgifter/indtægter udgør 2 mio. kr. eller mere 

l Regnskabet afviger mere end +/- 30 % fra bevillingen (gælder både udgifts/indtægtsbevillinger) og at 
nettoforbruget udgør mere end 500.000 kr. 

l Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen 

  
I henhold hertil har Center for Børn & Undervisning udarbejdet anlægsregnskab for Tandklinik på Faxe 
Sundhedscenter (rør- og kabelføring) med følgende hovedtal: 
  

  
Regnskabet er vedlagt som bilag 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 
Faxe Kommunes "Principper for Økonomistyring - Bilag 7.1" 

ØKONOMI 
Det forventede træk på Faxe Kommunes kassebeholdning reduceres med 1.807 kr. i 2014. 
  
Sagen afgøres af 
Byrådet 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller: 
  

l at regnskabet godkendes 

l at Børne- og Familieudvalget tildeles en anlægsbevilling på -1.807 kr. 

l at bevillingen udlignes via kassebeholdningen 

BESLUTNING 
Anbefales. 

Forbrug 2.497.549 

Afrunding ved budgetoverførsel (mindre budget) -644 

Bevilling 2.500.000 

Mindre forbrug 1.807 



Punkt 80: Meddelelser

00.01.00-A00-9-12



Meddelelser 

Sagsfremstilling 
Der vil blive givet meddelelse om: 

l Brugerundersøgelse vedr. udvidet åbningstid i 0 til 6 års institutioner. 

l KL Børn- og Ungetopmøde  

  

ØKONOMI 
  
  
Sagen afgøres af 
Børne- og Familieudvalget 
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